REQUERIMENTO Nº.04/2025

AUTORIA DO VEREADOR (A): DANYLO ACIOLI

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre a viabilidade da

instalação de aparelhos de ar condicionado nas salas de aula das instituições municipais

de ensino.

Lido na sessão do dia _____/_____/____. Visto secretário _________________

Aprovado por ____________________________________________________

Rejeitado por ____________________________________________________

Encaminhado através do ofício nº ______/______, em ______/______/______.

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

Existe a viabilidade de serem realizados estudos técnicos, visando a instalação

de aparelhos de ar condicionado nas salas de aula das instituições municipais de

ensino?

Justificamos este pedido, salientando que a instalação dos referidos aparelhos

é necessária, devido as elevadas temperaturas, fato que pode prejudicar a saúde das

nossas crianças e dos professores. Daí a necessidade da referida instalação.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 30 de janeiro de 2025.

Danylo Acioli
   Vereador/Presidente

Jmss/al

		2025-02-04T16:58:06-0300
	DANYLO FERNANDO ACIOLI MACHADO:071.490.469-40 1